حالا این فاضل هندی هم چون اسم انشتین را شنیده است که در بعضی از علوم صاحب کشفیات و یا بهتر بگوئیم صاحب فرضیه های بزرگ است تصور نموده که انشتین در سیاست و فن جنگ و علوم اجتماعی و مذهبی نیز از اشخاص مبرز این عهد بلکه یگانه دوران است و راهی دور را پیموده که از او سوالاتی - که شاید احدی نتواند با آنها جواب بدهد - بنماید و جواب بگیرد. بهر حیت روزنامه معروف پاریس موسوم به « لوموند » ( دنیا ) در شماره ۳۰ مه ۱۹۵۱ ( ۸ خرداد ۱۳۳۰ ) در تحت عنوان ذیل :

آیا علم از مقصد و مقصود خود منحرف شده است ؟

آلبر انشتین میگوید : « معرفت بخودی خود هرگز مخرب و فاسد نیست »

صورت سؤالیهای دانشمند هندی و جوابهایی را که انشتین بدو داده ( یا نداده ) چاپ کرده است و ما نیز برای اطلاع خوانندگان گرامی مجله « یغما » آنها را در اینجا بفارسی ترجمه میکنیم :